MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL N.° 007, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretoria-Geral do Câmpus Presidente Epitácio do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público, por meio deste edital, os procedimentos que

regulamentam o Processo de Preenchimento de Vagas Remanescentes - 1o Semestre de 2020,

para os cursos superiores de Ciência da Computação, Engenharia Elétrica e Licenciatura em

Pedagogia.

Cronograma

Publicação Edital 14/02/2020

Inscrição (preenchimento eletrônico) OOhOO do dia 16/02/2020 até

11h00 do dia 19/02/2020

Relação preliminar da Classificação (a partir das 17h) 19/02/2020

Recurso contra a relação preliminar da Classificação (até às
12h - só serão aceitos recursos presencialmente)

20/02/2020

Análise dos recursos 20/02/2020

Correção da Classificação (caso hajam recursos) e

1a Convocação para matrícula (a partir das 17h)
21/02/2020

Período de Matrícula 27 e 28/02/2020

(das13hàs18h30)

1, DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O planejamento e a coordenação deste processo seletivo estão sob responsabilidade do IFSP

Câmpus Presidente Epitácio, por intermédio da Direção do câmpus.

1.2. É obrigatório ao candidato, ao seu responsável (pai, mãe, curador ou tutor) ou representante

legal, tomar conhecimento de todas as normas e procedimentos indicados neste Edital e nas demais

publicações pertinentes, sendo que a inscrição implicará a aceitação das normas definidas, sobre

as quais não poderá alegar desconhecimento.